令和３年１１月２日

報道機関 各位

国立大学法人熊本大学
株式会社三菱 UFJ銀行

株式会社三菱 UFJ銀行・国立大学法人熊本大学

包括連携協定調印式の開催について

株式会社三菱UFJ銀行と国立大学法人熊本大学は、産学連携の推進にあたり、密接な連携により、

それぞれが有する機能を相互に活用し、双方の目指す姿の実現に向けた取組の活性化を図ることを目

的に包括連携協定を締結します。

つきましては、下記のとおり調印式及び記者会見を開催しますので、当日の取材方よろしくお願い

いたします。なお、準備のため、ご出席いただける場合は、別紙の連絡票にてご連絡いただければ幸

いです。

記

１ 調印式

日 時：令和３年１１月１０日（水）１１：００～１１：３０

会 場：熊本大学 本部棟１階 大会議室（熊本市中央区黒髪2-39-1）

  出席者：

    株式会社三菱UFJ銀行 代表取締役副頭取 谷口 宗哉

    熊本大学 学長 小川 久雄

２ 記者会見

調印式に引き続き、同じ会場で行います。

３ 目的

  熊本大学が有する研究成果や技術シーズと日本最大の総合金融グループである三菱UFJ銀行が持

つネットワークや金融面におけるノウハウの「共創」により、産学連携の推進や地域活性化のた

めの取組を更に進化させる

４ 連携事項

  （１） 熊本大学の研究成果の社会的活用への支援に関すること

（２） ベンチャー創出及び育成に関すること

（３） 資産の有効活用を通じた市民・地域社会との共生・交流機能の強化に関すること

（４） 資金管理の高度化を通じた持続的な財務基盤の確立に関すること

【情報解禁日時】

 令和３年１１月１０日（水）正午

 ※入口から入り、「南地区門衛所」にて手続き後、入構してください。

※車でご来学の際は、南地区門衛所で入構手続きを行い、入構してください。

 車は空いている駐車場へ停めていただいて構いません。

本部棟1階 大会議室

入口

南地区門衛所

熊本大学黒髪南地区

＜お問い合わせ先＞

○熊本大学研究・産学連携部 社会連携課  TEL：096-342-3168

○三菱UFJ銀行 広報部 浦田  TEL：080-9031-3386

【連絡票】

株式会社三菱 UFJ銀行・国立大学法人熊本大学

包括的連携協定調印式の開催について

日 時：令和３年１１月１０日（水）１１：００～１１：３０

会 場：熊本大学 本部棟１階 大会議室（熊本市中央区黒髪2-39-1）

貴社名

回答者

TEL

FAX

出席

出席します。

（     名）

※恐れ入りますが準備の都合上、１１月８日（月）までにご返信いただきますようお願いします。

※来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学総務部総務課広報戦略室宛

FAX送付先：０９６－３４２－３１１０